Speisekarte der Gaststatte "Stadt Bergen"

Herzlich Willkommen im "Stadt Bergen" - dem Restaurant mit gemutlichem Ambiente. Hier erleben
Sie gutblrgerliche Kiiche welche schmackhaft und preiswert ist.

Tagesangebot - Montag bis Donnerstag bieten wir unseren Gasten ein preiswertes Mittagsgericht an.
Dies allerdings in begrenzter Menge, frei nach dem Motto ,Wer zu erst kommt malt zuerst!”

Kundenwiinsche - Sie mochten eine Familienfeier, Vereinstreffen oder andere Veranstaltung in
angenehmen Ambiente durchfiihren? Lassen Sie sich Ihr individuelles Angebot unterbreiten.

WLAN-Hotspot - kostenloses Surfen fir unsere Gaste. Ein Klick geniigt und schon sind Sie mit lhrem
Notebook, Tablet-PC oder Smartphone im Internet. Ganz ohne Benutzername oder Passwort.

Offnungszeiten — Montag bis Freitag von 8:00 - 20:00 Uhr.

Gaststatte "Stadt Bergen" - BahnhofstraRe 32 - 18528 Bergen auf Riigen - Telefon 03838 22041

www.gaststaette-stadt-bergen.de
10/21




Friihstiickskarte

paniertes Schweineschnitzel mit Spiegelei und Toast a1, a4, a9
paniertes Schweineschnitzel Spiegelei und Bratkartoffeln* a, ao
KaBlerkammsteak mit Spiegelei und Toast a1, as, a9
KaRBlerkammsteak mit Spiegelei und Bratkartoffeln* a1
Zwiebel-Krautersteak mit Toast as

Zwiebel-Krautersteak mit Bratkartoffeln* a

gebratene Schweineleber mit Zwiebeln und Toast as
gebratene Schweineleber mit Zwiebeln und Bratkartoffeln* as
Bauernfriihstiick - von 3 Eiern* a

Bauernfriihstiick klein - von 2 Eiern* a:

3 Spiegeleier mit Butter und Toast a1, a4, a9

3 Spiegeleier mit Bratkartoffeln* a1

Riihrei von 3 Eiern mit Butter und Toast a1, a4, a9

Riihrei von 3 Eiern mit Bratkartoffeln* a

Bockwurst mit Toast 2,3,7,a9

% belegtes Brotchen mit Schnittkase oder Salami as, as, as

% Marmeladenbrotchen ai, a4, a9

% Honigbrotchen ai, as, as

1 gekochtes Friihstiicksei 5 Min. mit Toast a1, as, a9

11,30 €

12,30 €

11,30 €

12,30 €

11,30 €

12,30 €

10,00 €

11,30 €

7,80 €

6,80 €

6,50 €

7,40 €

6,50 €

7,40 €

2,00 €

1,80 €

1,50€

1,50€

1,80 €
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Vorspeisen

Suppe nach Angebot*
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Toast a1, a4, a9

Ragout Fin mit Kase tGberbacken und Toast 7,1, a4, a9

Kleine Gerichte

Spaghetti mit Jagdwurst in TomatensolRe und Reibkadse* s, a1
3 Fischstdabchen mit Rohkostsalat a2, as

2 Spiegeleier mit Rohkostsalat a1

kleiner Schweinebraten* mit Mischgemuse

kleines Schweineschnitzel Spiegelei und Mischgemiise a1, a9
kleines Zwiebel-Krautersteak mit Rohkostsalat as

kleine gebratene Schweineleber mit Zwiebeln Rohkost as
Hahnchen Nuggets in knuspriger Cornflakes-Panade as

3 Kartoffelpuffer mit Apfelmuss

Sdittigungsbeilagen nach Wahl - in allen Preisen enthalten
Salzkartoffel (von 10:30 Uhr bis ca. 14:00 Uhr)
Kartoffelplree
Bratkartoffel
Pommes Frites
Kroketten
Herzogin-Kartoffeln
Reis

3,20 €

5,00 €

4,80 €

4,90 €

6,50 €

6,50 €

8,50 €

9,90 €

9,90 €

8,50 €

7,50 €

5,00 €
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Tageskarte

ab 10:30 Uhr

aus der Pfanne

paniertes Schweineschnitzel Spiegelei & Mischgem{ise a1, a9 12,30 €
Zwiebel-Krautersteak mit Rohkostsalat as 12,30 €
Letschosteak mit Rohkostsalat as 12,30 €
Schweinekammsteak mit Krauterbutter und Rohkostsalat s 12,30 €
KaBlerkammsteak mit Spiegelei und Sauerkraut a: 12,30 €
gebratene Schweineleber mit Zwiebeln und Rohkostsalat as 11,30 €
Geschnetzeltes vom Schwein* nach Gyros Art mit 12,30 €
Rohkostsalat

2 gebratene Frikadellen mit Spiegelei und Mischgemiise* a1 11,30 €
Hahnchenschnitzel paniert Art Cordon Bleu s, a1, a0 10,90 €

mit Champignons in Sauce-Hollandais 1,3

Paniertes Putenschnitzel, Schwarzwurzeln 10,90 €
und Sauce-Hollandais 1,3, a9

panierte Gemiiseschnitte* mit Champignons as, a 9,90 €
in Sauce-Hollandais 1,3 vegetarisch

3 Spiegeleier mit Rohkostsalat a1 7,50 €
Riihrei von 3 Eiern mit Rohkostsalat a1 7,50 €

Sdittigungsbeilagen nach Wahl - in allen Preisen enthalten
Salzkartoffel (von 10:30 Uhr bis ca. 14:00 Uhr)
Kartoffelpiiree
Bratkartoffel
Pommes Frites
Kroketten
Herzogin-Kartoffeln
Reis

Gaststatte "Stadt Bergen" - BahnhofstraRe 32 - 18528 Bergen auf Riigen - Telefon 03838 22041
www.gaststaette-stadt-bergen.de




Tageskarte

ab 10:30 Uhr

aus dem Topf
gepokeltes Eisbein (Haxe) mit Sauerkraut s
Schweinebraten* mit Mischgemise

Spaghetti mit Jagdwurst in TomatensolRe und Reibkdse* s, a1

Fischgerichte

Regenbogenforelle mehliert ohne Mittelgrate Salat a2 a0

2 Rotbarschfilet—paniert oder mehliert mit Rohkostsalat 2,0
Schollenfilet - paniert - mit Rohkostsalat a2, a0

Seelachsfilet - gekocht - Sauce Hollandais und Rohkostsalat 1, a2

5 Fischstabchen mit Rohkostsalat az, as

Sdttigungsbeilagen nach Wahl — in allen Preisen enthalten
Salzkartoffel (von 10:30 Uhr bis ca. 14:00 Uhr)
Kartoffelplree
Bratkartoffel
Pommes Frites
Kroketten
Herzogin-Kartoffeln
Reis

12,30 €
11,30 €

6,40 €

13,80 €
14,30 €
10,50 €
11,00 €

7,00 €
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Kuchen und Dessert

ein Stlck Kirschkuchen as 2,50 €

warmer Apfelstrudel mit Sahne und Vanilleeis 1, a1,a4,a0 4,50 €

eine Portion Schlagsahne a4 1,00 €
Eisangebot

1 Kugel Vanille-, Erdbeer- oder Schoko-Eis 1, a4 1,30 €

3 Kugeln Eis mit Mandarinen und Schlagsahne a4 4,50 €

3 Kugeln Eis mit Mandarinen, Schlagsahne und Eierlikor 5,50 €

Al, A4

Schwedeneisbecher mit 3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, 5,50 €
Schlagsahne und Eierlikor 1,3, a1, a4

Eisschokolade a4 3,00 €
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Kiichengetréinke

Kaffee

1 Tasse Kaffee 1,30 €
1 Pott Kaffee 1,80 €
1 Tasse Espresso 1,80 €
1 Tasse groRer Espresso 2,80 €
1 Tasse Cappuccino as 2,30 €
1 Tasse Milchkaffee a4 2,80 €
1 Glas Latte Macchiato as 2,80€
Teeauswahl

1 Glas Schwarzer Tee 1,80 €
1 Glas Griiner Tee 1,80 €
1 Glas Friichtetee 1,80 €
1 Glas Krautertee 1,80 €
1 Glas Pfefferminztee 1,80 €
1 Glas Kamillentee 1,80 €

Weitere Kiichengetrédinke

1 Glas heilRe Zitrone 1,80 €
1 Glas Vollmilch - kalt oder warm as 1,80 €
1 Glas Kakaomilch - kalt oder warm as 1,80 €
1 Glas heil’e Milchschokolade mit Sahne a4 2,30 €
1 Glas Grog mit 4 cl Rum 4,00 €
1 Glas Glihwein 2,50 €
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Getréinkekarte

Fassbier

Rostocker Pilsener
Rostocker Pilsener
Kostritzer Schwarzbier
Kostritzer Schwarzbier
Radler (Rostocker & Sprite)
Radler (Rostocker & Sprite)

Flaschenbiere

Erdinger Weillbier

Erdinger Alkoholfrei
Stortebeker Pilsener
Clausthaler Alkoholfrei Original

alkoholfreie Getrdinke
Orangensaft

Apfelsaft

Apfelschorle
Multivitamin-Nektar light
Sauerkirsch-Nektar
Bananen-Nektar 3
Kirsch-Banane-Nektar 3
Tomatensaft

Coca Cola 1,4

Coca Cola zero 1,4

Fanta 1,3

Sprite

Spezi (Cola & Fanta) 1,34
Schweppes - Tonic Water s
Schweppes - Bitter Lemon 3,5
Schweppes - Ginger Ale
grofSe alkoholfreie Getranke

Mineralwasser classic / still
Mineralwasser classic / still

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51

0,51
0,51
0,51
0,331

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,51

0,21
0,51
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2,10 €
3,50€
2,10 €
3,50 €
2,10 €
3,50€

3,50 €
3,50 €
3,50€
2,10 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,50 €

1,00 €
2,50 €
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Getréinkekarte

Spirituosen
Kirschlikor 4 cl 2,50 €
Pfefferminzlikor 1 4 cl 2,50 €
Ramazzotti 4 cl 3,50 €
Jagermeister 4 cl 3,50€
Echt Stonsdorfer 4 cl 3,50 €
Wilthener Bitter Boonekamp 4 cl 3,50 €
Flaminger Jagd 4 cl 2,50 €
Kleiner Feigling (Flasche) 2l 2,50 €
Underberg Krauter (Flasche) 2 cl 2,50 €
Wodka Gorbatschow 4 cl 3,50 €
Rostocker Klarer 4 cl 2,50 €
Echter Nordhauser Doppelkorn 4 cl 3,00 €
Malteser Aquavit 4 cl 4,50 €
Obstwasser Birne/Apfel 4 cl 5,00 €
Lehment Doppel-Kiimmel 4 cl 4,00 €
Wilthener Goldkrone 4 cl 2,50 €
Mariacron Weinbrand 4 l 4,00 €
Baileys - Irish Cream Likor 4 cl 5,00 €
Johnnie Walker - Red Label - Scotch Whisky 4 cl 5,00 €
Jack Daniels Tennessee Whiskey 4 cl 5,50 €
WeifSweine Schoppen  Flasche
0,251 0,751
Riesling - trocken 4,50 € 12,00 €
Muller-Thurgau - halbtrocken 4,50 € 12,00 €
Erben - Spatlese 4,50 € 12,00 €
Rotweine Schoppen  Flasche
0,251 0,751
Dornfelder - trocken 4,50 € 12,00 €
Dornfelder - halbtrocken 4,50 € 12,00 €
Dornfelder - lieblich 4,50 € 12,00 €
Sekt Glas Flasche
0,101 0,751
Rotkdppchen 4,00 € 13,00 €
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Catering und Partyservice

Neben dem Restaurantbetrieb bieten wir einen Catering- und Partyservice an.
So profitieren unsere Kunden von einer optimalen Zubereitung aus einer Hand.

Wir liefern IThnen das Buffet frisch zubereitet an. Neben der Stadt Bergen liefern
wir auch auf Teilen der Insel Rligen aus.

Gern unterbreiten wir lhnen ein individuelles Angebot mit lhren personlichen
Wiinschen und Vorstellungen. Sprechen Sie uns einfach an.

Anlasse Programm (Auswahl)

- Geburtstag - Braten / Steakplatte

- Hochzeit - gebackenes Spanferkel

- Schuleinfiihrung / Jugendweihe - Happchen

- Taufe / Namenweihe - Fischgerichte

- Firmen- oder Vereinsfeier - unterschiedliche Salate und Suppen
- Richtfest - Canapé und Fingerfood

- sonstige Jubildaen - Obstarrangements / Gem{seplatten

- verschiedene Desserts
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Kenntlichmachung von Inhaltsstoffen

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff
3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Phosphat

5) mit Chinin

6) geschwefelt

7) mit Geschmacksverstarker
8) mit Nitrit-Pokelsalz

SoRen mit SoRenbinder enthalten Phosphat.
Bei der Zubereitung wird jodiertes Speisesalz verwendet.

Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen.

Al Eier, A2 Fisch, A3 Krebstiere, A4 Milch, A5 Sellerie, A6 Sesamsamen, A7 Schwefeldioxide
und Sulphite, A8 Erdniisse, A9 Glutenhaltiges Getreide, A10 Lupine, A11 Schalenfriichte,
A12 Senf, A13 Sojabohnen, A14 Weichtiere,

* kann Spuren von Gluten enthalten

Nicht alle hier aufgefiihrte Zutaten und Stoffe werden von uns verarbeitet.

Bei Allergien und Unvertréglichkeiten sprechen Sie bitte mit uns.
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